
 
 

PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM) 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2014 UASG 925866 

 
Brasília, 09 de maio de 2014.  

 
E-mail: cpl@tjam.jus.br 

Fone: (92) 2129-6744/6789/6743 

 
Apresentamos a V.sas Proposta Comercial para fornecimento de produtos de informática, com a seguinte especificação: 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UN QTD PR. UNIT PR. TOTAL 

03 

Placa de rede Intel Gigabit ET NIC quatro portas Copper PCIe4  
PART NUMBER 430-4999. 
 
MARCA: DELL W918N 
SITE: 
http://accessories.dell.com/sna/PopupProductDetail.aspx?c=
us&l=en&cs=04&sku=430-4999&price=465.99 

U.N 14 R$ 1.380,00 (mil 
trezentos e oitenta 
reais) 

R$ 19.320,00 
(dezenove mil 
trezentos e vinte reais) 

VALOR TOTAL: R$ 19.320,00 (dezenove mil trezentos e vinte reais) 
CONDIÇÕES GERAIS 

VALIDADE DA PROPOSTA PRAZO DE ENTREGA 
 

60 (sessenta) dias 
30 (trinta) dias corridos, 

a partir do recebimento da Nota de Empenho. 
CONDIÇÕES PAGAMENTO 

30 (trinta) dias GARANTIA 
 

12 (doze) meses 
BANCO: CEF - AGÊNCIA: 007 CONTA CORRENTE: 1067-0 

LOCAL DE ENTREGA: 
 

Proposta: Comissão Permanente de Licitação situada no Térreo do Anexo I do Ed. Desdor. Arnoldo Peres, na Av. André Araújo, s/n, Aleixo, 
Manaus/Am, CEP: 69060-000. 
Material: Divisão de Patrimônio e Material do Tribunal de Justiça do Amazonas, sito a Avenida Jornalista Umberto Calderaro Filho, s/nº, Prédio 
Fórum Henoch Reis - Bairro Adrianópolis – CEP 69.079-265. 

 
Declaramos que nos preços propostos já estão inclusos todos os encargos fiscais, lucro, frete, encargos sociais, bem assim 

quaisquer despesas diretas e/ou indiretas que incidam ou venha a incidir sobre o objeto do presente cotação. Informamos ainda que 
nossa empresa é cadastrada e habilitada parcialmente no SICAF. 
 
Atenciosamente, 
 
 
 
 

 
JVS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. 

GISLENE ANCELMO FERREIRA 
RG:1553906 SSPDF  
CPF: 62056875187 

 



 
 
 

PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM) 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2014 UASG 925866 

 
Brasília, 09 de maio de 2014.  

 
E-mail: cpl@tjam.jus.br 

Fone: (92) 2129-6744/6789/6743 

 
 

DECLARAÇÃO HABILITATÓRIA 

 
A empresa JVS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA inscrita no CNPJ nº 10.190.265/0001-53, sediada a SRTVS 

QD 701 SALA 517 BLOCO 1 D - ASA SUL – BRASÍLIA/DF, por intermédio de sua representante legal a Sra. (a) GISLENE ANCELMO 

FERREIRA portador(a) da Carteira de Identidade nº 1553906 SSP/DF e do CPF nº 62056875187, declara que:  

1. Não se encontra inidônea para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública Federal, Estadual, Municipal e do Distrito 
Federal. 

2. Até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatória, ciente da obrigatoriedade de 
declarar ocorrências posteriores. 

3. Cumpre a proibição de trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menor de dezoito e de qualquer trabalho a menores de 
dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos (Art 7º, inciso XXXIII da Constituição Federal da República 
Federativa do Brasil). 

4. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Empresa de Pequeno Porte EPP nos termos de 
legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4º do artigo 3º da lei Complementar nº 123/06. 

5. Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta 
licitação e que atendemos todas as condições do Edital. 

6. Declaramos que a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, que não tentou influir na decisão de qualquer 
outro potencial participante desta licitação, e que com estes ou com outras pessoas não discutiu nem recebeu informações. 

7. DECLARA, para fim do disposto no Inciso I do art.27 da Lei nº 8.666/93, que em razão de possuir menos que vinte funcionários 
está impedida de manter 5% (cinco por cento) de pessoas com deficiência no seu quadro de pessoal, em atendimento ao disposto no § 6º 
do art.28 da Constituição do Estado do Pará. 

 
 

Atenciosamente, 

 
 

JVS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. 
GISLENE ANCELMO FERREIRA 

RG:1553906 SSPDF  
CPF: 62056875187 

 



Manufacturer Part# : W918N | Dell Part# : 430-4999

 

The Gigabit ET Quad Port Server Adapter from Dell™ is designed for 
multi-core processors and optimized for virtualization. Built with 
Intel® 82576 Gigabit Ethernet Controller, this adapter shows the next 
evolution ... Full Description

Tech Specs

Overview Tech Specs Glossary And Resource

Página 1 de 2Dell Adapter - Gigabit ET Quad-Port Server : Networking and Wireless | Dell

09/05/2014http://accessories.dell.com/sna/PopupProductDetail.aspx?c=us&l=en&cs=04&sku=43...



Quick Specs

Device Type Network adapter

Form Factor Plug-in card

Interface (Bus) Type PCI Express

Ports Qty 4 ports

Data Link Protocol GigE

Data Transfer Rate 1 Gbps

Compliant Standards IEEE 802.3, IEEE 802.1Q, IEEE 802.1p, IEEE 802.3ae

System Requirements

SuSE Linux Enterprise Server 9, Red Hat Enterprise Linux 4, FreeBSD 
7.0, VMware ESX Server 3.x, SuSE Linux Enterprise Server 10, Red 
Hat Enterprise Linux 5, Microsoft Windows Server 2008, Microsoft 
Windows Server 2003 SP2

General

Device Type Network adapter - 4 ports

Form Factor Plug-in card

Interface (Bus) Type PCI Express

Networking

Connectivity Technology Wired

Data Link Protocol GigE

Data Transfer Rate 1 Gbps

Compliant Standards IEEE 802.3, IEEE 802.1Q, IEEE 802.1p, IEEE 802.3ae

Expansion / Connectivity

Interfaces 4 x network - RJ-45

Compatible Slots 1 x PCI Express

Miscellaneous

Compliant Standards FCC Class B certified, UL, VCCI, BSMI, MIC, RoHS

Software / System Requirements

OS Required

SuSE Linux Enterprise Server 9, Red Hat Enterprise Linux 4, FreeBSD 
7.0, VMware ESX Server 3.x, SuSE Linux Enterprise Server 10, Red 
Hat Enterprise Linux 5, Microsoft Windows Server 2008, Microsoft 
Windows Server 2003 SP2

Página 2 de 2Dell Adapter - Gigabit ET Quad-Port Server : Networking and Wireless | Dell

09/05/2014http://accessories.dell.com/sna/PopupProductDetail.aspx?c=us&l=en&cs=04&sku=43...



MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E CONSTRUCAO
(DEPARTAMENTO TECNICO E DE PRODU~Ao DO EXERCITO/1946)

ATESTADO DE BOA E REGULAR EXECUCAO DO OBJETO

(CAPACIDADE TECNICA)

Nos termos do inciso II do art 30 da Lei 8.666/93, ATESTO que a empresa

JVS COfVlERCIO E SERVlc;OS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF

sob 0 Nr 10.190.265/0001-53, situada no SRTV/Sul Quadra 701 - Ed Palacio do

Radio II Bloco 02 - Conjunto "L", Sala 514, na categoria de fornecedor de

materiais de informatica, cumpriu fielrnenie 0 objeto licitado nos Preg6es

Eletronicos Nr 13/2008-DEC e 2S/2008-DEC, conforme especificayc30 abaixo:



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

10.190.265/0001-53CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 15/08/2014

JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - MERazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 200304 - MP-DAG-DIRETORIA DE ADMINISTRACAO GERAL/DF

Domicílio Fiscal: 97012 - BRASÍLIA DF

Código e Descrição da Atividade Econômica:

4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA

Endereço:

SRTVS SUL QD.701 LOTE 2 CJ E  BL 02/04 N.  70 SL 514 - BRASÍLIA - DF

Consta

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 23/07/2014

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2014

Índices Calculados: SG = 8.67; LG = 7.96; LC = 7.96

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

13/07/2014

20/05/2014

06/07/2014

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis validados:

(Isento)

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Emitido em: 09/05/2014 às 08:58:37

CPF: 373.635.731-15 Nome: JORGE VIRGINIO DOS SANTOS DE MENEZES

Ass: ______________________________________________________________



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Instituído pelo art. 34 da Lei 8.666, de 1993 e regulamentado pelo art. 1° do Decreto n° 3.722, de 2001)

JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA -

ME

Razão Social / Nome:

CNPJ / CPF:

Unidade Cadastradora:

Níveis do Cadastramento:

10.190.265/0001-53

200304 - MP-DAG-DIRETORIA DE ADMINISTRACAO

GERAL/DF

Código e Descrição da Atividade Econômica:

4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E

SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

Observações:

Endereço:

SRTVS SUL QD.701 LOTE 2 CJ E  BL 02/04 N.  70 SL 514 - BRASÍLIA - DF

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasnet.gov.br.

Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666,

de 1993.

Emitido em: 09/05/2014 às 08:57:16



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME (MATRIZ E

FILIAIS)

CNPJ: 10.190.265/0001-53

Certidão nº: 47017880/2014

Expedição: 24/04/2014, às 09:33:48

Validade: 20/10/2014 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 10.190.265/0001-53,

NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



443
Falencia

Certidão de Falência e Concordata

CERTIFICA e da fé que, revendo os livros e/ou assentamentos em seu poder relativos às:

Mc Arthur di Andrade Camargo
OFICIAL

João Henrique Barbosa
OFICIAL SUBSTITUTO

Talão n.º: 

07/05/2014

Página 1

I - FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E RECUPERAÇÃO
EXTRAJUDICIAL;
II - INSOLVÊNCIACIVIL;
III - DISSOLUÇÃO TOTAL OU PARCIAL DE EMPRESAS E DE SOCIEDADES
PERSONIFICADAS E NÃO PERSONIFICADAS;
IV- LIQUIDAÇÃO DE EMPRESAS E DE SOCIEDADES PERSONIFICADAS E NÃO
PERSONIFICADAS;
V - EXCLUSÃO DE SÓCIOS DE SOCIEDADES PERSONIFICADAS E NÃO
PERSONIFICADAS;
VI - APURAÇÃO DE HAVERES DE SOCIEDADES PERSONIFICADAS E NÃO
PERSONIFICADAS;
VII - NULIDADE OU ANULAÇÃO DE TRANSFORMAÇÃO, INCORPORAÇÃO, FUSÃO E
CISÃO DE SOCIEDADES EMPRESARIAIS feitas à VARA DE FALÊNCIAS,
RECUPERAÇÕES JUDICIAIS, INSOLVÊNCIA CIVIL E LITÍGIOS EMPRESARIAIS da
JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL, desde a data de fundação desta serventia, 21/04/1960 até
30/4/2014, ** NADA CONSTA ** contra o nome por extenso, filiação e CPF/CNPJ de :
JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA ME
(10.190.265/0001-53)

CERTIDÃO EMITIDA EM 7/5/2014
*** VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Selo Digital de Segurança: TJDFT20140040369974VTKP
Para consultar o selo, acesse www.tjdft.jus.br

Observação:
a) Certidão emitida por processo eletrônico, com base na Lei nº 11.419 de 19.12.2006;
b) a informação do nº do CPF acima é de responsabilidade do solicitante da Certidão, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e destinatário;
c) a autenticidade desta Certidão poderá ser confirmada na página do Cartório Rui Barbosa de
Distribuição do Distrito Federal (www.distribuidordf.com.br)
d) embora a certidão tenha validade de 30 (trinta) dias, sua autenticidade poderá ser confirmada em até 3 
(três) meses após a sua expedição.

0120140507000443000002

Emolumentos: R$ 23,32


